
COPIA

www.comune.teleseterme.bn.it
Tel. 0824/974111 Fax 0824/975476
PEC: comune.teleseterme.protocollo@pec.cstsannio.it

Viale Minieri, 146 - 82037 TELESE TERME (BN)
C.F./P.I. 000 438 20 620

CITTÀ DI TELESE TERME
Provincia di Benevento

N. 279 Reg. Gen.le

N. 31 Reg Area - del 29/04/2021

AREA AMMINISTRATIVA AA.GG. I SETTORE

OGGETTO: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi
dell'art. 3 legge 56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.Impegno di spesa per il
versamento imposta Registro Contratto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con decreto n. 1 del 05/01/2021 - prot. n. 108/2021 - il Sindaco ha confermato
l'attribuzione della Posizione Organizzativa al Responsabile di Area

Premesso che con propria precedente determina n° 3 Reg. Gen.le e n°10 Reg. Gen.le in data
10.1.2019 si stabiliva di:

 sottoscrivere il contratto di locazione per l’immobile sito in via Morante 9, adibito a Centro
per l’impiego di Telese Terme, approvato con delibera di G.C. n° 3/2019 per un canone annuo di
€.19.540,28 per anni 6;
 dare atto che il proprietario ha provveduto al versamento dell’imposta di Registro e che la
metà della spesa è a carico dell’Ente;
 impegnare la somma di €. 19.540,28 per l’anno 2019 e la somma di €. 19.540,28 per i
successivi esercizi finanziari al Cap. 1071 relativa al canone di locazione dell’immobile sito in
via E. Morante 9, adibito a Centro per l’Impiego di Telese Terme, in favore di Cutillo Gaetano e
figli;
 disporre il pagamento del canone di locazione a rate posticipate semestrali, con scadenza 30
giugno e 31.12 di ogni anno a mezzo bonifico bancario sul conto comunicato dai contraenti;

Visto l’art. 3 della Legge 56/87 “ I comuni ove hanno sede la sezione circoscrizionale, i
recapiti periodici e le sezioni decentrate sono tenuti a fornire i locali necessari per il



funzionamento delle sezioni e dei recapiti medesimi ,secondo criteri di massima relativi alle
caratteristiche degli immobili stabiliti dal Ministero del lavoro e della previdenza sociale.
I predetti comuni ricevono dai comuni compresi all'ambito territoriale delle sezioni
circoscrizionali, dei recapiti periodici e delle sezioni decentrate una quota di
partecipazione all'onere finanziario sostenuto, secondo accordi e criteri di proporzionalita'
stabiliti dagli stessi comuni.”

Accertato che il Sig. Cutillo Gaetano ha anticipato la somma di € 391,00 quale imposta di
Registro 2021 e che la metà della spesa è a carico dell’Ente;

Visto il prospetto di riparto della spesa tra i Comuni facenti parte della circoscrizione, sulla base
degli abitanti residenti a come di seguito:

COMUNE N° ALIQUOTA QUOTA
PARTE

ABITANTI CONTRATTUALE

AMOROSI 2.676 0,3375 903,15
CAMPOLATTARO 990 0,3375 334,12
CASALDUNI 1.294 0,3375 436,72
CASTELVENERE 2.448 0,3375 826,20
CERRETO
SANNITA

3.728 0,3375 1.258,20

CUSANO MUTRI 3.901 0,3375 1.316,58
FAICCHIO 3.548 0,3375 1.197,45
GUARDIA SANFR. 4.844 0,3375 1.634,85
MELIZZANO 1.778 0,3375 600,07
MORCONE 4.908 0,3375 1.656,45
PAUPISI 1.629 0,3375 549,78
PIETRAROIA 505 0,3375 170,43
PONTELANDOLFO 2.038 0,3375 687,82
PUGLIANELLO 1.347 0,3375 454,61
SAN LORENZELLO 2.168 0,3375 731,70
SAN LORENZO M. 2.068 0,3375 697,95
SAN LUPO 745 0,3375 251,43
SAN SALVATORE
T.

3961 0,3375 1.336,83

SASSINORO 622 0,3375 209,92
SOLOPACA 3.625 0,3375 1.223,43
S. CROCE DEL
SAN.

1.200 0,3375 405,00

TELESE TERME 7.873 0,3375 2.657,59

57.896 TOTALE 19.540,28

VISTO che con delibera commissariale- con i poteri del Consiglio – n 18 del 16.8.2020 è stato
approvato il bilancio annuale 2020 e pluriennale 2020- 2022;



DATO ATTO che ai termini dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3 c.
1 del D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213 del 07/12/2012 e dell'art. 6 c. 4 del regolamento
comunale dei Controlli Interni approvato dal C.C. con deliberazione n.3 del 11.3.2013 il sottoscritto
Responsabile di Area ha esercitato il controllo preventivo di regolarità amministrativa sul presente
atto;

VISTI:
• il D.Lgs. n. 267/2000 e succ mod ed int;
• il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011);
• lo statuto comunale;
• il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

 Di accertare la complessiva somma di € 16.882,69 sul Cap. 3145 del Bilancio 2021 in corso
di elaborazione relativa all'entrata per il riparto spesa tra i comuni ai sensi dell'art. 3 Legge 56/87
per la locazione dei locali per il Centro per l'impego anno 2021;
Di impegnare, liquidare e pagare la somma di € 195,50 al Cap. 1043/1 relativa a metà
dell’importo da versare per l’imposta di Registro 2021 in favore del Sig. Cutillo Gaetano che ha
provveduto all’anticipo per il contratto di locazione in premessa;
 Di disporre il pagamento del canone di locazione a rate posticipate semestrali, con scadenza
30 giugno e 31.12 di ogni anno a mezzo bonifico bancario sul conto comunicato dai contraenti;
 Di disporre la comunicazione a tutti i comuni del presento provvedimento, con espressa
richiesta di rimborso della quota a carico di ciascuno di essi e pagamento a saldo di tutte le quote
residue degli anni precedenti;
 Di approvare le proposte di riparto, per l'importo complessivo di € 19.540,28, per l’anno 2021
come dalla seguente lista di carico:

COMUNE N° ALIQUOTA QUOTA
PARTE

ABITANTI CONTRATTUALE

AMOROSI 2.676 0,3375 903,15
CAMPOLATTARO 990 0,3375 334,12
CASALDUNI 1.294 0,3375 436,72
CASTELVENERE 2.448 0,3375 826,20
CERRETO
SANNITA

3.728 0,3375 1.258,20

CUSANO MUTRI 3.901 0,3375 1.316,58
FAICCHIO 3.548 0,3375 1.197,45
GUARDIA SANFR. 4.844 0,3375 1.634,85
MELIZZANO 1.778 0,3375 600,07
MORCONE 4.908 0,3375 1.656,45
PAUPISI 1.629 0,3375 549,78
PIETRAROIA 505 0,3375 170,43
PONTELANDOLFO 2.038 0,3375 687,82
PUGLIANELLO 1.347 0,3375 454,61
SAN LORENZELLO 2.168 0,3375 731,70
SAN LORENZO M. 2.068 0,3375 697,95



SAN LUPO 745 0,3375 251,43
SAN SALVATORE
T.

3961 0,3375 1.336,83

SASSINORO 622 0,3375 209,92
SOLOPACA 3.625 0,3375 1.223,43
S. CROCE DEL
SAN.

1.200 0,3375 405,00

TELESE TERME 7.873 0,3375 2.657,59

57.896 TOTALE 19.540,28

 Di accertare ai sensi e per gli effetti dell’art. 179 c. 2 del D.Lgs 267/2000, la somma complessiva di €
16.882,69 al Cap. 3145 del bilancio 2021 in corso di elaborazione

Capitolo-
articolo

Cod. mecc.
DPR
164/96

Titolo-
Tipologia-
Categoria
D.lsg.
118/2011

Identificativ
o Conto FIN.
(V liv. piano
dei conti)

CP/FPV ESERCIZIO DI ESEGIBILITÀ
2021 2022 2023 Es.

Succ.

3145 16.882,6
9

1. di precisare, a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata
RICORRENTE;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

4. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza;

5. disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo on line.

Il Responsabile del Procedimento
(f.to AMATO ORSOLA)

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA AA.GG. I SETTORE

(f.to dott. Antonio Giaquinto)



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile (Art. 184 c. 4 del D.Lgs. 267/2000): Favorevole

Tabella dati contabili
ACCERTAMENTO

Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
249 334,12 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CAMPOLATTARO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
267 1.223,43 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SOLOPACA

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
254 1.197,45 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI FAICCHIO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
251 826,20 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CASTELVENERE

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio



3.01.02.01.999 3145 2021
N. Accertamento Importo Data Accertamento

255 1.634,85 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
252 1.258,20 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CERRETO SANNITA

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
248 903,15 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI AMOROSI

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
262 731,70 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SAN LORENZELLO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
253 1.316,58 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CUSANO MUTRI

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:



Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
265 1.336,83 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SAN SALVATORE TELESINO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
264 251,43 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SAN LUPO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
263 697,95 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SAN LORENZO MAGGIORE

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
258 549,78 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI PAUPISI

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
250 436,72 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CASALDUNI

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.



CIG:
Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.02.01.999 3145 2021
N. Accertamento Importo Data Accertamento

256 600,07 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI MELIZZANO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
257 1.656,45 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI MORCONE

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
261 454,61 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI PUGLIANELLO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
259 170,43 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI PIETRAROJA

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
260 687,82 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI PONTELANDOLFO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge



56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
266 209,92 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SASSINORO

ACCERTAMENTO
Descrizione: Locazione Locali Centro per l'Impiego. Approvazione riparto spesa tra i Comuni ai sensi dell'art. 3 legge
56/87. Accertamento contabile entrata . ANNO 2021.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Esercizio
3.01.02.01.999 3145 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento
268 405,00 29/04/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SANTA CROCE DEL SANNIO

Lì 29/04/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott.ssa Maria Libera Vegliante

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA AA.GG. I SETTORE

dott. Antonio Giaquinto

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo dell'Ente il 29/04/2021 e vi rimarrà per 15
giorni.

IL FUNZIONARIO
f.to dott.ssa Maria Libera Vegliante


